1.1 As Cláusulas e condições deste Contrato moldam se às disposições no Capítulo III, Art. 
6º, inciso XLI e Seção II, Art. 28, inciso I e Capítulo X, Seção I, art. 78, inciso IV da Lei 
Federal 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: 
2.1. O objeto do presente instrumento é a “AQUISIÇÃO DE 15.000 (QUINZE MIL) 
CESTAS BÁSICAS PARA O BENEFÍCIO EVENTUAL DESTINADO  AS FAMÍLIAS 
ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL”, conforme especificações técnicas e nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. 
2.2. Objeto da contratação: “aquisição de 15.000 (quinze mil) cestas básicas “. 
2.3. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de 
transcrição: 
2.3.1. O Termo de Referência; 
2.3.2. O Edital da Licitação; 
2.3.3. A proposta do CONTRATADO; e 

2.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.